

Ostrzeżenie Meteorologiczne – burze i intensywne opady deszczu

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie dla powiatów: bocheńskiego, krakowskiego, limanowskiego, myślenickiego, miechowskiego, nowotarskiego, proszowickiego, tatrzańskiego, wielickiego oraz miasta Kraków dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia opadów deszczu o natężeniu umiarkowanym, okresami silnym oraz burz. Prognozowana wysokość opadów: od 40 do 60 mm, miejscami do 80 mm. Opadom towarzyszyć będą burze z porywami wiatru do 80 km/h. Możliwy grad. Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne również dla powiatu limanowskiego od godz. 14:00 dnia 05.08.2021 r. do godz. 9:00 dnia 06.08.2021 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Na najbliższe dni wydane zostały również następujące ostrzeżenia meteorologiczne IMGW

- Dla siedmiu powiatów województwa małopolskiego. Ostrzeżenie trzeciego stopnia dotyczące możliwości wystąpienia burz z intensywnymi opadami deszczu. Wysokość opadów miejscami od 80 mm do 100 mm. Opadom towarzyszyć będą burze z porywami wiatru do 80 km/h. Możliwy lokalnie grad. Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne od godz. 15:00 dnia 05.08.2021 r. do godz. 10:00 dnia 06.08.2021 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.
- Dla pięciu powiatów województwa małopolskiego. Ostrzeżenie drugiego stopnia dotyczące możliwości wystąpienia opadów deszczu o natężeniu umiarkowanym i silnym. Wysokość opadów od 40 mm do 60 mm, miejscami do 80 mm. Ostrzeżenie drugiego stopnia obowiązuje od godz. 7:30 dnia 05.08.2021 r. do godz. 6:00 dnia 06.08.2021 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

[WB-I.6331.3.228.2021 Ostrzeżenie meteorologiczne nr 180](#)

Ostrzeżenie hydrologiczne w związku z możliwością gwałtownego przyrostu wód

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie hydrologiczne dla województwa małopolskiego w związku z możliwością gwałtownego przyrostu wód na obszarze zlewni Dunajca do zbiornika Czchów, Białej, Ropy oraz Czarnej Orawy. W obszarach wystąpienia prognozowanych opadów burzowych, na mniejszych rzekach oraz w zlewniach zurbanizowanych, mogą wystąpić gwałtowne wzrosty poziomu wody i podtopienia. W zlewniach kontrolowanych, w przypadku wystąpienia szczególnie intensywnych opadów, istnieje możliwość krótkotrwałego przekroczenia stanów ostrzegawczych.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia obowiązuje od godz. 13:00 dnia 04.08.2021 do godz. 23:00 dnia 04.08.2021.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 40 %.

- [WB-I.6331.3.227.2021 OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE nr 146](#)
-

Odwołanie zakazu użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Pogorzany

Po dokonaniu analizy wyniku badań próbki wody wodociągu wiejskiego Pogorzany cząstkowego sprawozdania z badań nr: 1527/Z/2021, pobranej w dniu 28 lipca 2021 r., przez pracownika Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w punkcie poboru sieć, badanie wykonane przez Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

– jakość wody w przedmiotowym wodociągu pod względem mikrobiologicznym i fizykochemicznym odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w *sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi* (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Tym samym zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Pogorzany określony decyzją nr 20/NHK/2021 z dnia 13 lipca 2021 r. znak NHK.903.1.30.2021.

[komunikat Pogorzany – odwołanie zakazu](#)

Ostrzeżenie meteorologiczne –

Burze z Gradem

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie dla piętnastu powiatów województwa małopolskiego dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz. Towarzyszyć im będą opady deszczu do 30 mm, porywy wiatru do 70 km/h. oraz miejscami grad. Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu limanowskiego od godz. 11:45 dnia 02.08.2021 r. do godz. 21:00 dnia 02.08.2021 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

[Ostrzeżenie meteorologiczne nr 178](#)

Zaktualizowana Ewidencja instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej udostępniło zaktualizowaną ewidencję instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują wszelkie działania adresowane do osób stosujących przemoc w rodzinie na rok 2021.

Ewidencja zawiera dane teleadresowe: ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego, Komendy Powiatowej Policji w Limanowej i Komisariatów, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodków Interwencji Kryzysowej oraz podmiotów realizujących programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Sporządzenie ww. Ewidencji jest realizacją zadania 3.1.1. oraz 3.1.2. Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

- [Ewidencja instytucji rządowych i samorządowych podmiotów oraz organizacji pozarządowych które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie 2021](#)
-

Rusza kwalifikacja wojskowa 2021

Stosownie do postanowień Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 07 stycznia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2021 r. (Dz.U.2021. poz. 47), kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zostanie przeprowadzona w dniach od 09 sierpnia do 19 listopada 2021 r.

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać się będzie:

– w terminie od 09 sierpnia 2021r. do 24 września 2021r.

– siedziba Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Powiatu Limanowskiego

Zespół Szkolna – Przedszkolny Nr 4, 34-600 Limanowa

ul. Reymonta 3 (Łososina Górna)

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2021 r. podlegają:

1. mężczyźni urodzeni w 2002 r.;
2. mężczyźni urodzeni w latach 1997–2001, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;
3. osoby urodzone w latach 2000-2001, które:
 - zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
 - zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
4. kobiety urodzone w latach 1997–2002, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2020/2021 kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz. 944)

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia:

1. wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta):

- dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
 - dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe;
2. powiatowej komisji lekarskiej – posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej;
3. wojskowemu komendantowi uzupełnień:
- aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy,
 - dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,
 - potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia takiego obowiązku.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 i Dz.U.2021.372.)

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1980)

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 stycznia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2021 r. Dz.U.2021.47

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz. 944)

Obchody Powiatowego Święta Policji 2021

Dziś, 29 lipca miały miejsce powiatowe obchody Święta Policji. Z tej okazji przyznano awanse, odznaczenia i wyróżniono zasłużonych funkcjonariuszy.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in: Posłowie na Sejm RP: Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, mł. bryg. Wojciech Frączek Komendant Powiatowy PSP w Limanowej, Prokurator Bartłomiej Michura oraz Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Nowym Sączu.

Uroczystości święta Policji rozpoczęła Msza święta w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej o godzinie 9:00, której przewodniczył ks. dr Kazimierz Fąfara kapelan Policji.



Kolejna część obchodów odbyła się na placu wewnętrznym Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, gdzie po oficjalnym rozpoczęciu uroczystości nastąpiło wręczenie gratulacji oraz nominacji na wyższe stopnie zawodowe przez Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej podinsp. Tomasza Florka oraz starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę.



W tym roku przyznane zostały następujące awanse na wyższe stopnie zawodowe wśród funkcjonariuszy limanowskiej policji:

podinspektor Policji – 1 funkcjonariusz
komisarz Policji – 1 funkcjonariusz
aspirant sztabowy Policji – 2 funkcjonariuszy
starszy aspirant Policji – 10 funkcjonariuszy
aspirant Policji – 6 funkcjonariuszy
młodszy aspirant Policji – 9 funkcjonariuszy
sierżant sztabowy Policji – 3 funkcjonariuszy
starszy sierżant Policji – 6 funkcjonariuszy
sierżant Policji – 5 funkcjonariuszy
starszy posterunkowy Policji – 4 funkcjonariuszy

Po nominacjach nastąpiły przemówienia. Pierwszy głos zabrał gospodarz uroczystości Komendant Powiatowej Policji w Limanowej podinsp. Tomasz Florek, który dziękował swoim funkcjonariuszom za profesjonalną służbę i podkreślał iż jest dumny z pracy wszystkich osób zatrudnionych w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej. Kolejno głos zabrali zaproszeni goście. Starosta Limanowski zwrócił się z podziękowaniami dla policjantów za

ich odpowiedzialną, a jednocześnie tak ważną pracę, zwłaszcza w obecnym czasie pandemii.

Gratulujemy wszystkim funkcjonariuszom i życzymy pomyślności na kolejne lata zawodowej drogi, bezpiecznej i przynoszącej wiele satysfakcji służby w powiatowej jednostce policji, a także otwarcia na dalszy rozwój zawodowy i osobisty.



Więcej zdjęć z dzisiejszych uroczystości można obejrzeć [TUTAJ](#)

Uroczystość przekazania samochodów specjalnych oraz włączenie OSP Jurków do

Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego

W ubiegłą niedzielę 25 lipca br. w Jurkowie odbyła się uroczystość włączenia tutejszej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego połączona z oficjalnym przekazaniem do służby dwóch nowych samochodów ratowniczo – gaśniczych. Poświęcenia specjalistycznych pojazdów dokonał proboszcz parafii w Jurkowie ks. Tadeusz Piwowarski.

W uroczystości wzięła udział liczna grupa mieszkańców oraz przedstawiciele samorządów lokalnych. Powiat Limanowski reprezentowali radni: Beata Krzyściak oraz Jan Puchała, którzy na ręce komendanta OSP w Jurkowie przekazali list gratulacyjny oraz upominek – wąż gaśniczy i latarkę. Podczas wydarzenia byli również obecni posłowie na sejm RP: Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk, a także Grzegorz Biedroń – radny Województwa Małopolskiego.





Podczas uroczystości zostały wręczone odznaczenia dla zasłużonych druhów OSP Jurków. Zwieńczeniem wydarzenia był piknik strażacki zorganizowany przed remizą straży pożarnej.

Jednostka OSP Jurków rozpoczęła swoją działalność w 1932 roku. Obecnie jednostka dysponuje 3 średnimi samochodami ratowniczo – gaśniczymi marki STEYER rok prod. 1981, RENAULT rok prod.2018 oraz MITSUBISHI L200 z roku 2019. Strażacy OSP wyszkoleni są z zakresu działań ratowniczo-gaśniczych w czasie pożarów, ratownictwa, medycznego, technicznego i drogowego.



Liczba członków zwyczajnych OSP Jurków: – 42 osoby, z czego 38 to mężczyźni, kobiety – 4. Mogący brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych to 21 osób. W skład jednostki wchodzi również 3 Członków Honorowych



fot: UG Dobra, Tv28

Dzisiaj obchodzimy Święto Policji!

24 lipca obchodzimy Ogólnopolskie Święto Policji ustanowione przez Sejm RP, jako upamiętnienie powołania Polskiej Policji Państwowej (24 lipca 1919).

Właśnie dziś składamy serdeczne życzenia Policjantom i Policjantkom, którzy strzegą naszego bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz pomagają nam w wielu różnych trudnych życiowych sytuacjach.

Pełne wdzięczności życzenia i podziękowania kierujemy do funkcjonariuszy służb policyjnych, także z jednostek naszego powiatu. Dziękujemy za Wasz profesjonalizm, odwagę i ciężką pracę, która niejednokrotnie wiąże się z wieloma wyrzeczeniami, oraz ryzykiem.

Z okazji Święta Policji życzymy wszystkim Policjantom, aby każdy dzień pełnionej służby dającej tak wiele możliwości pomocy innym, stwarzał jednocześnie okazję do realizowania swoich pasji z pożytkiem dla dobra społecznego.

Podpisanie listu intencyjnego w sprawie utworzenia

Batalionu Piechoty Lekkiej oraz Piknik Wojskowy w Limanowej

W miniony weekend 17 lipca na placu przy Limanowskim Domu Kultury miał miejsce Piknik Wojskowy MON na okoliczność podpisania listu intencyjnego w sprawie utworzenia Batalionu Piechoty Lekkiej w Limanowej. W wydarzeniu uczestniczył Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, który wraz z Burmistrzem Miasta Limanowa Władysławem Biedą dokonał uroczystego podpisania dokumentu. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele powiatu limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba oraz członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, jak również licznie zebrani parlamentarzyści i samorządowcy.

Piknik Wojskowy rozpoczął się o godz. 12.00. Na terenie wokół Limanowskiego Domu Kultury można było podziwiać egzemplarze sprzętu wojskowego, współcześnie używanego przez wojsko, oraz odwiedzić wojskowe stanowiska promocyjne.



O godz. 13.00 na miejsce dotarł Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, który wraz z Burmistrzem Miasta Limanowa Władysławem Biedą uroczyście podpisał dokument dotyczący utworzenia w mieście Limanowa Batalionu Piechoty Lekkiej. Następnie miały miejsce okolicznościowe przemówienia: Ministra

Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka, jak również dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej gen. Wiesława Kukuły oraz Burmistrza Miasta Limanowa Władysława Biedy.



Mieszkańcy Limanowej i okolic z zainteresowaniem odwiedzali zorganizowane na stanowiska prezentujące sprzęt wojskowy. Nie zabrakło również tradycyjnego poczęstunku z kuchni wojskowej, czyli grochówki.

Na zakończenie swojej wizyty wojskowe stanowiska promocyjne odwiedził sam Minister Obrony Narodowej, któremu towarzyszyli parlamentarzyści oraz samorządowcy.





Pełna fotogalerię z wydarzenia można obejrzeć [TUTAJ](#)

źr./ fot: UM Limanowa